mandamiento de pago debido al no pago de unas facturas por parte de la entidad 

demandada, conforme a lo señalado en la demanda. 

1. ANTECEDENTES 

La sociedad Colombia Móvil S.A. ESP, formuló demanda ejecutiva en contra el 

municipio de Soacha (Cund.), a fin de que se libre mandamiento de pago por 

valor de SETENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS NOVENTA MIL 
SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS  ($73.590.745), con ocasión al 

presunto incumplimiento en el pago por parte de la entidad demandada de unas 

facturas emitidas por la sociedad demandante en atención al convenio 

interadministrativo suscrito con el municipio demandado, planteado las siguientes 

pretensiones; 

“PRIMERO: Por la suma de SETENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS 
NOVENTA MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS ($73.590.745) 
M/cte., debido al incumplimiento de pago del derecho incorporado en las facturas 
con número: 8914770239, 8895216430, 8890013043 y 8892317860; libradas por la 
sociedad COLOMBIA MÓVIL S.A. E.S.P en ejecución al contrato de prestación de 
servicios mediante contrato interadministrativo y aceptado por el MUNICIPIO DE